
یکشنبھ ٧ خرداد ١۴٠٢ برابر با ٢٨ مھ ٢٠٢٣

نشست «گفتمان پادشاھی ایرانی و استراتژی پیش رو» در دانشگاه
رایس برگزار شد
در دومین نشست «اندیشکده کوروش بزرگ» سخنرانان درباره موضوعاتی مانند «از تعادل -
ناپایدار تا پیروزی انقلاب»، «حمایت از رھبری مورد اعتماد در جھت پیروزی»، «سازمان و نیروی
انقلاب ملی»، «خلاء قدرت، شکست و سرشکستگی»، «دولت بیدار پادشاھی ایرانی»، «در
ضرورت کار قدرتمند نظری در پدافند از پادشاھی مشروطه» «زنان ایران، برای میھن، برای
.آبادی، برای آزادی» به طرح ایده  ھای خود پرداختند
در این نشست علاوه بر عرفان قانعی  فرد، بابک شکرابی، روشنک آسترکی، آروین -
خوشنود، آتوسا صباغ، وحید بھمن، اردوان خوشنود و میلاد آقایی، چارلی وایمرز نماینده
پارلمان سوئد نیز شرکت داشت و سخنانی در ارتباط با وضعیت ایران و پشتیبانی از جنبش
.آزادیخواھی مردم ایران ایراد کرد

دومین نشست «اندیشکده کوروش بزرگ» با عنوان «گفتمان پادشاھی ایرانی و استراتژی پیش رو» روز شنبھ ٢٧ مھ ٢٠٢٣ برابر با ۶
خرداد ١۴٠٢ در دانشگاه رایس ھیوستون آمریکا برگزار شد.

«از تعادل ناپایدار تا پیروزی انقلاب»، «حمایت از رھبری مورد اعتماد در جھت پیروزی»، «سازمان و نیروی انقلاب ملی»، «خلاء
قدرت، شکست و سرشکستگی»، «دولت بیدار پادشاھی ایرانی»، «در ضرورت کار قدرتمند نظری در پدافند از پادشاھی مشروطھ» «زنان

ایران، برای میھن، برای آبادی، برای آزادی» از جملھ محورھای مورد بحث در این نشست بود.

.گرداننده این نشست کھ با سرود ملی «ای ایران» آغاز شد، حامد سپھری بود کھ در سخنانی بھ توضیح  نشست ھای این اندیشکده پرداخت
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نخستین سخنران این نشست عرفان قانعی فرد پژوھشگر و تحلیلگر ایرانی مقیم آمریکا صحبت ھای خود را با موضوع «دولتِ بیدار پادشاھیِ
ایرانی» شروع کرد و گفت: «آئین شھریاری را کھ تمدن ایرانی و شیوه ی حکومتیِ ایرانیان را از اقوام و مللِ دیگر جھان، حتی اروپا و
گفتمان وارداتی مشروطھ متمایز می سازد اما پادشاھی ایرانی بھ دور از چشم سلطان و یا ملا و شرع ساختگی لانھ کرده در ذھن مردم و یا
گفتمان ھای بی ربط تقلیدی، در عین حال موردِ احترام و اقتباس جھان مدرن قرار گرفتھ. چون پادشاھی ایرانی، عامل رشد و توسعھ اجتماعی
«.و ایرانگرایی است. پادشاھی ایرانی، در واقع عصاره ی تمدنِّ ایرانی و ھویت ملی است

بھ گفتھ وی «با وجوِد گسست ھای طولانی مّدت در رونِد توسعِھ اجتماعی ایران، سیستم منسجم آموزشی در سامانھ پادشاھی ایرانی، ضامن
دموکراسی و بقای جامعھ بوده. و شاه، حافظ و مجری عدالت بشری بوده. و در آئین پادشاھی ایرانی، شھریار، حلقھ اتصال تمدن است تا
دانھ ھای زنجیر تمدن را بھم وصل کند. شھریار یا پادشاه نگھدارنده و پاسدارِ قانون و اخلاق وعدالت و صدایِ ملتّ بود. مسامحھ و بردباری
«.از اصولِ حکومت مداری و منشِ سیاسی و رفتارِ اجتماعی می بود

دومین سخنران اردوان خشنود دانشیار دانشگاه «لند» در سوئد بود کھ در مورد «از تعادل ناپایدار تا پیروزی انقلاب» سخنرانی کرد.

بھ گفتھ وی، ھیچ ساختاری وجود ندارد کھ بھ درستی چگونگی پیروزی یک انقلاب در کشوری را مشخص کند. وی افزود «با این حال، ما
می دانیم کھ کشورھایی کھ در یک تعادل ناپایدار قرار دارند، بخت پیروزی یک انقلاب در آن، بسیار است. برای قرار گرفتن کشوری در

چنین حالتی، باید پنج سازه برآورده شود. تمرکز مخالفان و براندازان جمھوری اسلامی، باید بر روی این پنج سازه باشد. راھبرد ما با اھداف
بلندمدت و شگردھای ما با اھداف کوتاه مدت، باید با در نظر گرفتن این پنج سازه باشد کھ نتیجھ آن، ناتوان کردن جمھوری اسلامی خواھد

بود.» وی این پنج سازه را چنین برشمرد:  «اختلاف گروه ھای حکومتی در جمھوری اسلامی، تحریم ھای ھوشمندانھ، خشم و نارضایتی عموم
از سیاست ھای جمھوری اسلامی، روایت و گفتمان، و روابط بین المللی».

آتوسا صباغ فعال مشروطھ خواه ساکن وین از اتریش سخنران بعدی بود کھ بھ صورت آنلاین در این نشست حضور داشت. وی با اشاره بھ
اینکھ شرایط برای بھ سرانجام رسیدن این انقلاب ملی بھ سرعت در حال تغییر است تاکید کرد: «دولت ھای غربی مطابق یا علی رغم میل شان

با تلاش میھن پرستان داخل و خارج از ایران و عملکرد کاملا دموکراتیک شاھزاده رضا پھلوی پذیرفتھ اند کھ تنھا رھبر مورد اعتماد مردم
ایران شاھزاده رضا پھلوی است و این از نیک بختی ملت ایران است کھ چنین آلترناتیو قوی و با اصالتی دارند کھ سایر ملت ھای دنیا درگیر

حکومت ھای دیکتاتوری از چنین شانسی بی بھره ھستند.»

وحید بھمن پژوھشگر تاریخ در مورد «ملت تاریخی ایران و مسئلھ ھویت ملی» صحبت کرد. وی با اشاره بھ اینکھ ملت ایران بھ عنوان یکی
از کھن ترین ملت ھای تاریخی جھان، سابقھ دولت داری و دیوان مداری چند ھزار سالھ دارد تاکید کرد: «اصولا بخش مھمی از ارکان ھویت

ملی ایرانیان کھ ریشھ در تاریخ باستان ایرانزمین دارد، در گستره ایرانشھر شاھنشاھی بیش از ۴٠٠ سالھ ساسانیان، تکوین و ساختارمند شد.
از این رو با وجود فروپاشی ساختار سیاسی و دولت ساسانیان، ایرانیان توانستند با تکیھ بر مؤلفھ ھای ھویتی خویش مانند اشتراکات کھن و

استوار تاریخی و فرھنگی و زبانی و اجتماعی و آیینی و…، ھویت مستقل خویش را تا حدود زیادی در دوران خلافت ھای امویان و عباسیان
حفظ کنند.»

دیگر سخنران این نشست میلاد آقایی فعال سیاسی از سوئد بود کھ وی نیز بھ صورت آنلاین در این نشست حاضر شد. او در مورد  «خلاء
قدرت: شکست و سرشکستگی» اظھار داشت: «خلاء قدرت سیاسی از ترسناک ترین بخش ھای ھرگونھ جابجایی قدرت است کھ در جنبش ھای

اجتماعی انقلابی نگران کننده تر نیز می شود. چون از میان رفتن بالاترین نھادھای اقتدار در جامعھ می تواند بھ ھرج و مرج، جنگ و
اوباش سالاری کشیده شود.»

بھ گفتھ آقایی، «چاره جلوگیری از خلاء قدرت، ساختن اقتدار جایگزینی است کھ ھم از پس جمھوری اسلامی برآید و ھم از بھ قدرت رسیدن
مافیای دیوانسالاری و امنیتی، اوباش و تروریست ھا جلوگیری کند. اقتدار جایگزین در آغاز نھ زور دارد و نھ نیرو. آنچھ پیروی از اقتدار

جایگزین را  ممکن می سازد، پذیرش ارزش ھا و اخلاقیات نھادھای گفتمانی جنبش اجتماعی است.»

روشنک آسترکی کارشناس اقتصاد و عضو تحریریھ ی کیھان لندن با حضور آنلاین، صحبت ھای خود را در ارتباط با نقش زنان در جنبش
ملی ماه ھای گذشتھ شروع کرد و گفت: «توضیح نقش زنان در جنبش ملی نیازمند نگاھی بھ «زن» در اسطوره و تاریخ ایران است چون بر



پایھ آن می توان توضیح داد زنان و دختران ایران بعد از چھار دھھ تجربھ سرکوب، چھار دھھ تجربھ خشونت سیاسی و قانونی، و تلاش
سیستماتیک جمھوری اسلامی برای زدودن آزادی ھای آنھا چطور توانستند نقشی درخشان در جنبش انقلابی اخیر ایفا کنند. »

بھ گفتھ ی این روزنامھ نگار، «حافظھ تاریخی یاور زنان ایران است تا بھ یاد بیاورند کھ در انقلاب مشروطھ و در دوران سیاھی کھ حکومت
قاجار، ایران و ایرانی را دچارش کرده بود، زنان چگونھ از اندرونی ھا بیرون آمده و بھ انقلاب ملی مشروطھ پیوستند. زنان امروز ایران بھ
یاد دارند در آذربایجان زنان روستایی و عشایر چگونھ اسلحھ دست گرفتند و دوشادوش مردانشان در برابر فرقھ دموکرات ایستادگی کردند و
جان دادند تا از میھن دفاع کنند. زنان ایران می دانند کھ پادشاھان فقید پھلوی چگونھ زنان را بھ عنوان شھروندانی برابر با مردان بھ مدارس

فرستادند و وزیر و وکیل کردند و محمدرضا شاه پھلوی تاج پادشاھی بر سر شھبانو فرح و بھ بیان دیگر بر سر زنان ایرانی گذاشت.»

سخنران بعدی چارلی وایمرز نماینده سوئد در پارلمان اروپا بود کھ وی نیز بھ صورت آنلاین در این نشست حضور یافت. او کھ تا کنون
تمام قد بھ دفاع از انقلاب آزادیخواھی ایرانیان پرداختھ درباره این جنبش ملی و اعتراضات مردم در ایران گفت: «از زمان آخرین

اعتراضات، جھان نسبت بھ سیاست ھای شیطانی رژیم  آگاه تر شده است.»

این سیاستمدار سوئدی ھمچنین بھ رأی تمام نمایندگان پارلمان سوئد بھ طرح قرار دادن سپاه پاسداران در فھرست گروه ھای تروریستی اشاره
کرد و در ادامھ این پرسش را مطرح کرد کھ مردم ایران چگونھ می توانند آزادی را کھ لیاقت اش را دارند بھ دست بیاورند؟

وی در ادامھ ضمن تاکید بر لغو ھمیشگی برجام اضافھ کرد: «تحریم رھبر جمھوری اسلامی علی خامنھ ای و ابراھیم رئیسی رییس جمھوری
اسلامی نیز باید در دستور کار اتحادیھ اروپا قرار بگیرد.»

وایمرز با گرامیداشت یاد و خاطره تمامی قربانیان از جملھ اعدام شدگان و زندانیانی کھ در وحشتناک ترین شرایط در زندان ھای جمھوری
اسلامی بسر می برند تاکید کرد: «با استفاده از دارایی ھای بلوکھ شده ایران کھ متعلق بھ مردم ایران است می توان یک صندوق اعتصابات

ایجاد کرد تا مردم ایران بتوانند بھ حیات این رژیم وحشی پایان بدھند.»

نماینده سوئد در پارلمان اروپا ادامھ داد: «اگرچھ جمھوری اسلامی آزادی فیزیکی مردم ایران را سلب کرده اما ھرگز نخواھد توانست آزادی
معنوی و بزرگ منشی را از آنھا بگیرد.»

آروین خوشنود دیگر سخنران حاضر در این نشست بھ پژوھش گسترده ای از دانشگاه ھاروارد اشاره کرد کھ نشان می دھد آن جنبش ھای
انقلابی در ١٢٠ سال گذشتھ پیروز شده اند کھ دست کم سھ و نیم درصد مردم در رویدادھای مبارزاتی آنھا فعال بوده اند.

بھ گفتھ وی، چنین پنداشتھ می شود کھ پیش از جذب این نیروی فعال جنبش ھا توانستھ اند مشروعیت دشمن را از بین ببرند، افکار عمومی را بھ
خود جلب کنند و در ستون ھای حکومت ریزش ایجاد کنند. برای این قاعده اما دو استثناء نیز وجود دارد: برونئی در سال ١٩۶٢ و بحرین در
سال ھای ٢٠١۴-٢٠١١. در ھر دو کشور حکومت از نیروھای بیگانھ یاری گرفت تا نیروھای مسلح خود ناچار بھ برخورد سخت با نیروھای

مردمی نشوند کھ در میان نیروھای مسلح دوراھی اخلاقی و ریزش بوجود نیاید. در جمھوری اسلامی نیز استفاده از نیروھای بیگانھ رایج
است و بھ ھمین انگیزه مبارزین نیاز بھ دو رویکرد دارند: یکی رویارویی با ستون ھای حکومتی، و دیگری رویارویی با نیروھای بیگانھ

پشتیبان حکومت.»

آروین خوشنود بر ایجاد چندین سازمان گوناگون در راستای انجام اموری نظیر تشویق، تعلیم، پشتیبانی و گفتمان سازی تاکید کرد کھ
می بایست «مستقل اما با سھ ھدف مشترک فعالیت کنند: براندازی جمھوری اسلامی، گذر از جمھوری اسلامی بھ رھبری شھریار ایران و

سپس برپایی سامانھ پادشاھی ایرانی.»

علیرضا کیانی از اعضای «حزب ایران نوین» بھ صورت آنلاین در این نشست حضور یافت و «در ضرورت کار قدرتمند نظری در پدافند
از پادشاھی مشروطھ» سخنرانی کرد. وی با بیان اینکھ پادشاھی مشروطھ تنھا نھاد تاریخی آبرومند در عرصھ سیاسی ایران و این آبرو
عمیقا برآمده از تجربھ پادشاھی شاھان پھلوی است تاکید کرد: «رفتار تحسین برانگیز شاھزاده رضا پھلوی طی این چھار دھھ نیز، دیگر

عامل قوام حیثیتی این نھاد بوده است. اما اگرچھ پادشاھی مشروطھ آبروی خود را حفظ کرده و اقبال ملت اکنون بھ آن آشکار است، این نھاد
عمیقا نیازمند پشتیبانی نظری است.»



بھ گفتھ وی، تدارک تکیھ گاه نظری برای نھاد پادشاھی مشروطھ در شرایطی کھ میدان دارای تب و تاب بالایی است، ضرورت بیشتری پیدا
می کند زیرا می تواند بھ مثابھ لنگرگاه ثبات برای کنشگران میھن پرست نقش بازی کند. این پشتیبانی نظری قدرتمند ھمچنین می تواند بھ کمک
این نھاد بیاید تا مانعی باشد از در غلتیدن آن بھ محاق ابتذال فکری و روزمرگی سیاسی و نیز عاملی باشد برای ممانعت از سرخوردگی ھایی

کھ ناکامی ھای مقطعی ناشی از سرکوب ممکن است پدید بیاورد.»

بابک شکرابی تحلیلگر سیاسی بھ عنوان آخرین سخنران حاضر دراین نشست سخنان خود را با موضوع «گفتمان پادشاھی ایرانی و
استراتژی پیش رو» شروع کرد. وی بھ ویژه بر ھمبستگی نیروھای ملی فراتر از نوع نظام برای ارائھ چشم اندازی روشن از ایران پس از

جمھوری اسلامی تاکید کرد و گفت: «تصویر مشخص آینده ایران تنھا زمانی قابل ارائھ است کھ تمام نیروھای ملی در کنار یکدیگر قرار
بگیرند.»

وی با اشاره بھ اینکھ یک استراتژی اجزای متفاوتی دارد کھ باید در یک حرکت ھمسو ما را بھ یک ھدف خاص ھدایت کند اضافھ کرد:
«اعتراضات، اعتصابات تظاھرات در خارج کشور ھر کدام ابزارھای گوناگونی ھستند کھ مجموعھ اینھا برای پیروزی بھ ما کمک می کنند.»

بھ گفتھ این تحلیلگر سیاسی، «ھنگامی کھ استراتژی داشتھ باشیم بھ تخصیص منابع بیشتر می توانیم توجھ کنیم، تعیین و رسیدن بھ اھداف
کوچکتر بھترین راه برای دستیابی بھ اھداف بزرگتر است. ھمچنین برای استراتژی موثر باید ارزیابی درست و موثر از حقایق و توانایی

خودمان داشتھ باشیم.»

شکرابی تاکید کرد: «در این شرایط تنھا کسی کھ می تواند شرایط را تغییر دھد شخص شاھزاده رضا پھلوی است بھ خاطر اقتدار اجتماعی، و
ھمچنین عملکرد خود وی و پدر و پدربزرگ او و بھ خصوص بھ دلیل وجود نھاد قدرتمند و ریشھ دار پادشاھی.»


